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DREJTORIA PER ZHVILLIM EKONOMIK DHE TURIZEM
RAPORTI I PUNES PI'R VITIN 2023




Gjaté periudhés Janar-Dhjetor ¢ vitit Kalendarik 2023, Drejtoria pér Zhvillim Ekonomik dhe Turizém ka

marré pjesé né té gjitha takimet. konferencat dhe punétorité qé i pérkasin sterés s¢ zhvillimit ekonomik dhe

atij turistik me interes pér Komunén e Hanit 1& Elezit.

(ijaté késaj periudhe drejtoria poashtu ka gené uré bashk&punimi me Ministrité pérkatése pér projekte té

caktuara. Ambasada dhe Organizata (€ ndryshme dhe ka marré pjes€ né grupet punuese pér hartimin e disa

projekteve me interes komunal, Disa nga kKéto bashképunime jand:

Emri

Kosovo Women tor Women

IPA Fondet - EU

Ambasada Japoneze

Agjencioni pér Menaxhimin
¢ Komplekseve Memoriale

Projekti

Karsi pér bletari pér prate dhe vajzat

“A smart system for Larly Floods
Detection and Waste Monitoring in the
Lepenct River Basin™

Plotésim 1 projekut “Regullimi 1 aneksit
per kémbésor né urén ¢ Segishtés™

“Eksodi i Bllaces 997 - faza ¢ dyté

Pérshkrimi

['shié oreanizuar kursi pér bletan pés
grateé dhe vajzat né Han & Elezn =
bashképunim me organizatén Kosows
Women tor Women. NE fund & k&
Kursi pjesémarrésit jané subvenciomess
me nj¢ familje bleté dhe paisie tess
pérciellése  pér to. me @éllm =
fugizimit 1& tyre né vetépunésim

Si1 bashképunim né mes Drejtornisé pés
Mbrojtje dhe Shpétim né Magedonmg ¢
Veriut,  Ministring ¢ Planifikims
Hapésinor dhe Komunés s¢ Hann £
Elezit kemi aplikuar né fondet Ipa
Viera ¢ projektit arring shifrén prey
728.446.00 €.

Meqenése operatori ekonomik gé e ka

mé 8¢ volitshém, ne kemi béré kérkess
pér shiryiézim 1€ kétyre mjeteve s
vazhdimési ¢ tij. duke pérfshwe
vazhdimin ¢ trotuarit. ndricim dhe
shenjézim horizontal né até zoné

Si bashképunim né mes késaj Agjencie
gétim & pérmirésimit €
infrastrukturés n¢ pikat me potencial
turistik dhe historik € komunés, do £
Mol laza e dyvté e projektt s
bashkétinancim né mes Komunés s&
Hanit ¢ Llezit dhe késaj Agjencie
Vlera e bashkélinancimit nga ta do 1@

dhe me

Jeté: 33.600.00 €.
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Poashtu, Drejtoria ka mané pjesé edhe ne hartimin e disg projekteve (he dokumenteve kyvqe pér zhvillim
Q€ pérfshijné:

Dokumenti informatiy - Profili Ekonomik I Hanit 1 Eleziy
o Pjes¢ ¢ grupit punues PEr hartimin ¢ projektit “Parky Memorial Bllaca V9", faza ¢ paré dhe ¢
dyvie

(8]

Hartimi i projektit “Parky ne alersi 1& lumit | cpenc”
o Hartimi i Strategjisé per Zhvillim Ekonomik 2024-2028 Hani i Elezit
Fletushka dhe broshura promoy uese 1& vendi

Gjaté késaj periudhe drejtorig kg oreanizuar konferenca dhe punétori & ndn shme me géllim & zhvillimit

dhe emancipimin ne sektorin e zhvillimiy ckonomik, Disa aktivitete (¢ tiera kané perfshirg:

PEr herg g Paré Komuna ¢ Hani W& Llezit &shep Promovuar né Panairin Ndérkombétar Per Turizém
dhe Sport, duke Prezantuar potencialer sy Himore, sistronoming dhe sportistet € Vilit n& nj¢ ngjarje
q¢ mblodhi mijera tyris ne krvegaer,

2 Kemi propozuar ndryshimin ¢ Statutit t¢ Komunes SC¢ Hanit & Flegi Ky propozim ka ardhur pér
themelimin ¢ ni¢ departameni n¢ Kuadér ¢ Drejtorise, ars @ Furizmit duke ja shtuar edhe
kompetencar Prsa i pérker K&tij sektori, Me miratim (g kétvre ptnli‘.sim-ndr_\ shimeve drejtoria
emérohet Drejrorig Per Zhvillim Fkonomik dhe Turizem
Jan¢ organizyay punétori dhe debyge Per hartimin ¢ Startegjise pér Zhy Hlim Ekonomik ¢ Hanit 1
Elezit 20242028 ¢ cila ka Kaluar (¢ giitha procedurar administrative ¢ kérkuara sipas udhézuesve
administrative. sj¢ Eshté ajo ¢ Shayrtimit Publik dhe mé pas Debatin Publik me Yy tetarg,

Lakim informuyes PEr puné prakiike PEF T rinjét pérmes Programit “Kosoyvo ( seneration Unlimited™
si bashképunim ne mes Zvreve ¢ Punésimit dhe | SAID.

o Takim Informyes PEr granter (he nevojat gé graté dhe 16 Ferat n€ Han & Elezit kang 5a i pérket
tushés s bizneseve Ky takim u mbajt si bashképunim ndérmjet DZHE dhe Kosovo Fomen for
Eomen
Kemi organizuar MIE Sesion Informues Me AZHR Lindje rreth granteve g¢ Ministria e Zhvillimi
Rajonal shpérndane. Bashkg me takimin, kemi angazhuar dy persona PErLjediés pér ndihmese té
qytetaréve né forme e aplikimit ¢ tyre pe kéto prante

o Sipjesé ¢ ciativave (@ drejtorise me QEIlim 18 lehtesirgye nt biznes, pér kegs Vit jané paraparé ulje
1€ Taksave per | shtrim ¢ Veprimtarisé né disy Kategori (g bizneseve,

« \1:1n‘6\’c>hjc bashképunimi n¢ mes Komungs dhe AZHR Lindje PEr angazhimin e nj¢ konsulent; ¢
Jjashtém q¢ do & jeres plesé e prupi Punues pér strategjits o ndryshme prang drejtorise, angazhime
PET programet e jashime IPA ¢ty

> Esheg nénshkruar Mmarréveshja me Bashkimin Evropjan PEr projektin = A Smart System tor Larly
Floods Detection and Waste Monitoring in the | epenci River Basin™ g programi IPA. viera ¢ 1
cilit arring shumen Prej 728.446.00 curo.

o Eshe organizuar panairi tradicional ng Jlapy € Elezit per prodhimet bujgésore dhe punimet
artizanale ¢ Operojné né gyter. Ky organizim ¢sME realizuar pe bashképunim me Drejtoring per
Bujgési dhe Drejtorisg pPEr Zhvillim Ekonomik dhe Turizeém,




SEKTORIT TAKSAVE PER USHTRIM TE VEPRIMTARISFE

Inspektimet .ktll(if-])hj('h"‘ 2023

Aktvendimet dhe shpérndarju ¢ tvre ek subjekter akitive
Faturat ¢ 1Eshuary gratt viti 2023

Faturimi pér vitin 2023

Inkasimi pér vitin 2023

Pérgindja ¢ inkasimit pér 2023

Pérshkrimi
JANAR
SHKUR]

MARS
PRILI.
MAJ
QERSHOR
KORRIK
GUSHT
SHTATOR
TETOR
NENTOR
DHIETOR
TOTALI

Totali Janar-py jetor
2023

Viti 2023
235,30 ¢
484,00 ¢
S15.60 ¢
323,28 ¢
L8066 ¢
S47.60 €
S80.00 ¢
80 ¢
340,00 ¢
S18.00 ¢

G000 ¢

L825.00¢
7785744 €

-d st

-d

O

77.857.44 €

Viti 2022
SO0 ¢
1.6606.1( ¢
247120 ¢
O56.01) ¢
[S6.00) €
O.881 48 ¢
$2.852.00 ¢
3.587 200 ¢
3.8200.60 ¢
2200050 ¢
211620 ¢
$.070.00) €
T0977.28 €

70,977.28 €

Diferency
204.50 ¢
A81.50 ¢
344 40 ¢
266728 ¢
294266 €
3.333.88 ¢

56792 R0 €
348160 ¢
138250 ¢

2.056.20 ¢
2.245.00 €
6.880.16 €

6,880.16 ¢

9.7%




APLIKIME PER BIZNESE TF REJA

Pérshkrimi ' Lloji | Numri | Totali 2023 ‘ Gjinia |
Regjistrim biznes; Biznese individuale  B.] 14 14 B.1 12'M
Regiistrun biznesi | Biznese Shogéri me [ 14 Shpk 16
pergjegiesi té kutizuara
! SH.P.K

= APLIKIME PER SHUARJE TF BIZNES} VE

Pérshkrimi I Lloji B [Numri | Totali 2023 M | Gjinia
Shuarje ré | Biznese individuale B D o

bizneseve ) 5 *B.l SM
Shuarje 1¢ Biznese Shogéri me

bizneseve pergjeniési e kutizuara l

| 11
| SHPK
> APLIKIME PER NDRYSHIME NP BIZNES
™ Soate e P R A Y o I T — 5 o T oxs s — e .
Pérshkrimi i shérbimit | Totali J
Kérkesé pér informata 111
Kérkesé pér ndryshimin e pronaréve uksionaréyve Il
Kérkesé pér shtimin apo heqjen ¢ aktivitetit 12
F— T e L et e — - |
Kérkesé per ndryshim 16 adreses 25
Kérkese per ndryshimin ¢ drejtor 1po pértagésuesit
€ autorizuar > A ) - ) B _
Kérkesé pér ndryshim 1¢ emri trestare l
T o T e A S L D S el
Kérkesé pér ndryshim 1¢ bordit 2
Kérkesé pér shuarje 1@ njésisé |2 )
Kérkes¢ pér certifikaté dublikat [0 =

I

Drejroreshe pér Zhwvillim [k ‘i'),é‘»{nfk\ihc_'
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